
Tato bakalářská práce si klade za cíl představit veřejnosti pamětní knihu zámecké kaple na 

Sychrově (Liber memorabilium arcis Sichrov = Memorabilenbuch des Schlosses Sichrow), 

která vznikla v roce 1862 a byla psána až do roku 1950 (pamětní kniha se skládá ze tří svazků, 

přičemž zde je kladen důraz na založení knihy a první svazek psaný do roku 1867). Na 

základě rozkazu sychrovského majitele Kamila Rohana dal knize pevný charakter především 

kaplan Josef Němeček, po něm vedli knihu již stále zámečtí kaplani. V této práci jsou 

popsány okolnosti vzniku, je také popsána úzká souvislost s pamětní knihou zámku 

(Gedenkbuch des Schlosses Sichrow), pro lepší pochopení vzniku pamětní knihy kaple, je 

popsáno postavení zámeckého kaplana na Sychrově a Němečkův životopis. Větší část této 

práce tvoří obecnější kapitoly věnované rodině Rohanů a Sychrovu, kde je alespoň částečně 

využito vlastního obsahu pamětní knihy.  

V příloze je připojena stručná regestová edice první pamětní knihy kaple. 


